[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

                             КАЙДАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 09.01.2013  №  1
	Об утверждении Порядка отнесения расходов  бюджета Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области  к целевым статьям и видам расходов бюджета на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов.

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации,  приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.12.2011 № 180 н
«Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (в ред. Приказов Минфина России от 20.03.2012 № 39 н,
от 26.06.2012 № 89 н, от 24.08.2012 № 119 н) и  в целях  установления правил отнесения расходов бюджета Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области к целевым статьям и видам расходов бюджета
1. Утвердить прилагаемый Порядок отнесения расходов  бюджета  Кайдаковского сельского поселения Вяземского района  Смоленской области  к целевым статьям и видам расходов бюджета на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов.
2. Настоящее распоряжение разместить на сайте Администрации МО «Вяземский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Кайдаковского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области                                                    И.Н. Козлова
УТВЕРЖДЕН

распоряжением  Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
 от 09.01.2013  № 1
ПОРЯДОК
отнесения расходов  бюджета    Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области  к целевым статьям и видам расходов бюджета
на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов.
1. Целевые статьи бюджета Кайдаковского сельского поселения
                         Вяземского района Смоленской области
Перечень целевых статей утверждается в составе ведомственной структуры расходов решением Совета депутатов Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области о бюджете Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области   на соответствующий финансовый год  и плановый период либо в установленных Бюджетным кодексом случаях сводной бюджетной росписью.

Перечень целевых статей, применяемых в бюджете Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, формируется Администрацией Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области Смоленской области в соответствии с расходными обязательствами, подлежащими исполнению за счет средств бюджета Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.

Отражение расходов бюджета Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, осуществляемых за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, производится с сохранением целевых статей, в рамках которых предоставляются межбюджетные субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты.

 001 00 00 Руководство и управление в сфере установленных функций

По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления по осуществлению функций управления переданными государственными полномочиями.

001 36 00 Осуществление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с осуществлением полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

002 00 00  Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

По данной целевой статье  отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления.

002 04 00 Центральный аппарат

По данной целевой статье  отражаются расходы на обеспечение выполнения функций аппарата органов местного самоуправления Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.
002 08 00 Глава местной администрации

По данной целевой статье  отражаются расходы на обеспечение выполнения функций исполнительно – распорядительного органа Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.
0021200 Депутаты представительного органа муниципального  образования
По  данной целевой статье  отражаются выплаты депутатам представительного органа муниципального образования, осуществляющим деятельность на непостоянной основе.
070 00 00 Резервные фонды
По данной целевой статье планируются бюджетные ассигнования резервного фонда и осуществляется расходование средств резервного фонда.

070 05 00 Резервные фонды  местных администраций

По данной целевой статье планируются бюджетные ассигнования резервного фонда и осуществляется расходование средств резервного фонда Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.

090 00 00  Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью.
092 00 00 Реализация муниципальных функций, связанных с

общегосударственным управлением

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию муниципальных функций, связанных с общегосударственным управлением.

092 03 00 Выполнение других обязательств муниципального образования

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на прочие выплаты по обязательствам муниципального образования, не отнесенные к другим целевым статьям.

345 01 00  Другие вопросы в области     национальной политики

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с поддержкой малого и среднего предпринимательства.
351 00 00  Поддержка коммунального хозяйства

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с поддержкой и восстановлением жилищного хозяйства
351 05 00 Мероприятия в области коммунального хозяйства
По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с поддержкой и восстановлением надлежащего технического и санитарно-гигиенического состояния зданий, сооружений, оборудования, коммуникаций (развитие, реконструкция и замена инженерных сетей) и объектов жилищно-коммунального назначения.

4910100 Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации  и муниципальных служащих
   По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования по  доплатам к пенсиям    муниципальных служащих в соответствии с действующим законодательством.
521 00 00 Межбюджетные трансферты

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований.

521 06 00 Межбюджетные трансферты из бюджета поселений бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями

По данной целевой статье отражаются расходы  бюджета на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

600 00 00 Благоустройство

По данной целевой статье отражаются расходы на благоустройство.

600 01 00 Уличное освещение

По данной целевой статье отражаются расходы местных бюджетов, связанные с развитием и содержанием сетей наружного освещения, в том числе расходы на оплату уличного освещения в границах поселений.
  600 02 00 Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
По данной целевой статье отражаются расходы местных бюджетов по строительству, содержанию и ремонту (текущему, аварийному и капитальному) автомобильных дорог общего пользования и инженерных сооружений на них в границах поселений.
600 05 00 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

 По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на поддержку поселения в части расходов, связанных с благоустройством поселения.
895 00 00 Целевые программы муниципальных образований

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования в части реализации муниципальных целевых программ.

 895 02  00   По данной целевой статье  отражаются расходы, связанные с реализацией долгосрочной муниципальной целевой программы "Капитальный ремонт и  ремонт дворовых территорий много квартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах населенных пунктов на территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района  Смоленской области на 2012-2015 годы.

895 03 00  По данной целевой статье  отражаются расходы, связанные с реализацией долгосрочной целевой программы   "Оформление в собственность автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов на территории  Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2012-2015 годы"

 895 05 00 По данной целевой статье  отражаются расходы, связанные с реализацией долгосрочной муниципальной целевой программы   "Благоустройство территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2012-2015 годы".
9990000 Условно утвержденные расходы

По данной целевой статье отражаются условно утвержденные расходы местного бюджета.

2. Виды расходов бюджета  Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
Виды расходов детализируют направление финансирования расходов  бюджета Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области по целевым статьям.

Виды расходов, применяемые при составлении, утверждении и исполнении бюджета Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, формируются Администрацией Кайдаковского  сельского поселения Вяземского района Смоленской области в соответствии с расходными обязательствами, подлежащими исполнению за счет средств бюджета. Утверждается перечень видов расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов решением Совета депутатов Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области  о местном бюджете на  соответствующий финансовый год и плановый период либо в установленных Бюджетным кодексом случаях бюджетной росписью бюджета.

Правила отнесения расходов бюджета Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на соответствующие виды расходов бюджета

099 Условно-утвержденные расходы
По данному элементу отражаются условно-утвержденные расходы местного

Бюджета.
121 Фонд оплаты труда и страховые взносы

По данному элементу отражаются расходы бюджета, направленные на выплату денежного содержания работникам органов местного самоуправления на основе договоров (контрактов) в том числе в соответствии с законодательством о муниципальной службе, а также иные выплаты работникам органов местного самоуправления в пределах фонда оплаты труда, в том числе выплаты пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае заболевания работника или полученной им травмы (за исключением несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний), а также на уплату страховых взносов в бюджеты государственных внебюджетных фондов на суммы оплаты труда.

122 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

Данный вид расходов отражает расходы бюджета сельского поселения на осуществление дополнительных выплат и компенсаций работникам муниципальных органов, в том числе обусловленных статусом муниципальных служащих в соответствии с законодательством Российской Федерации, не включенных в фонд оплаты труда, а также на уплату страховых взносов с указанных выплат в установленных законодательством случаях.
240 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд

В разрезе элементов данной подгруппы отражаются расходы местного бюджета, направленные на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд.
242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

По данному элементу подлежат отражению расходы на закупку товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий:

- проектирование прикладных систем и ИКТ-инфраструктуры;

- приобретение прав на программное обеспечение, разработка (доработка) программного обеспечения;

- приобретение оборудования (в том числе с предустановленным программным обеспечением), включая расходы на монтажные работы и пуско-наладочные работы по указанному оборудованию;

- подключение (обеспечение доступа) к внешним информационным ресурсам и сетям связи, коммуникационным сетям;

- эксплуатационные расходы (в том числе обеспечение функционирования и поддержка работоспособности прикладного и системного программного обеспечения, техническое обслуживание аппаратного обеспечения, включающее контроль технического состояния, закупка комплектующих);

- оплату арендной платы в соответствии с заключенными договорами аренды (субаренды, имущественного найма, проката) ИКТ-оборудования (автоматизированных рабочих мест, коммуникационного, серверного, периферийного оборудования);

- другие аналогичные расходы.

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

По данному элементу отражаются расходы на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд.
300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Данная группа предназначена для отражения (с учетом, установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов местного бюджета на социальное обеспечение населения и осуществление иных выплат населению (в том числе, назначенных на основании вступивших в законную силу решений судов).

312 Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

По данному элементу подлежат отражению расходы местного бюджета на выплату доплат к пенсиям муниципальных  служащих Смоленской области.

500 Межбюджетные трансферты

Данная группа предназначена для отражения (с учетом, установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов местного бюджета на предоставление бюджетам бюджетной системы Российской Федерации межбюджетных трансфертов в форме дотаций, субсидий и субвенций и иных межбюджетных трансфертов.

540 Иные межбюджетные трансферты

Данная подгруппа отражает расходы местного бюджета с предоставлением другим  бюджетам иных межбюджетных трансфертов,  направленных на финансовое обеспечение расходных обязательств, которые в соответствии с бюджетным законодательством могут осуществляться за счет средств местного бюджета.

800 Иные бюджетные ассигнования

Данная группа предназначена для отражения (с учетом, установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов местного бюджета, не отнесенных к группам 100-500.

852 Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

По данному элементу отражаются расходы по уплате в установленных законодательством Российской Федерации случаях:

- транспортного налога;

- платы за загрязнение окружающей среды;

- государственных пошлин и сборов, патентных пошлин;

- штрафов, пеней (в том числе, за несвоевременную уплату налогов и сборов);

- погашение задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам (в том числе организацией-правопреемником);

- иных налогов, сборов и обязательных платежей, а также платежей в форме паевых, членских и иных взносов (за исключением взносов в международные организации).

880 Специальные расходы

По данной подгруппе отражаются расходы местного бюджета, предусмотренные на реализацию отдельных мероприятий, распределение которых по соответствующим группам, подгруппам и элементам не представляется возможным в силу специфики соответствующих расходных обязательств бюджета.